АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

24.08.2016                                         г. Белогорск                                          № 1235

Об утверждении «дорожной карты»

подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации

по образовательным программам

основного общего и среднего общего

образования в городе Белогорск

в 2017 году

В соответствии с приказом Минобрнауки Амурской области от 08.08.2015

№ 1055 «Об утверждении «дорожной карты» подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации по программам основного общего и

среднего общего образования в Амурской области в 2017 году», в целях

координации работы по подготовке и проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования (далее - ГИА) в городе Белогорск  в 2017 году,

п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить «дорожную карту» подготовки и проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования в городе Белогорск в 2017 году (далее –

«дорожная карта») (приложение).

2.  Отделу общего образования (Т.И. Рихновец), организационно-

методическому отделу (Т.В. Афанасьева) обеспечить реализацию

мероприятий «дорожной карты».

3.  Главному специалисту отдела общего образования И.С. Чебыкиной,

ответственному за организацию и проведение ГИА на территории города

Белогорск:

 довести «дорожную карту» до сведения руководителей  образовательных

организаций города;

 провести разъяснительную работу среди руководителей

общеобразовательных организаций и заместителей руководителей по

УВР, ответственных за подготовку и проведение ГИА, по вопросу

подготовки и проведения ГИА в 2016-2017 учебном году;

 организовать работу по привлечению граждан к общественному

наблюдению за проведением ГИА;

 обеспечить своевременное внесение сведений в региональную

информационную систему обеспечения проведения ГИА обучающихся,

освоивших основные образовательные программы основного общего и

среднего общего образования.

4.      Руководителям общеобразовательных организаций:

 провести разъяснительную работу среди педагогических работников,

привлекаемых к подготовке и проведению ГИА, участников ГИА,  их

родителей (законных представителей) по вопросам организации и

проведения ГИА;

 разработать в срок до 20 сентября 2016 года план мероприятий по

подготовке и проведению ГИА в 2016-2017 учебном году;

 обеспечить своевременное информирование участников образовательных

отношений по вопросам организации и проведения ГИА;

 обеспечить своевременное предоставление сведений для внесения их в

региональную информационную систему обеспечения проведения ГИА

обучающихся, освоивших основные образовательные программы

основного общего и среднего общего образования.

5.       Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой.

Председатель МКУ КОДМ

г Белогорск                                                                                                И.А. Губина